Однією із головних новацій Цивільного кодексу СРСР 1922 р., що була перенесена і до Цивільного кодексу УРСР 1923 р., було скасування розподілу речей на рухомі та нерухомі у зв'язку зі скасуванням приватної власності на землю, що відбувалося на підставі Декрету «Про землю» від 26 жовтня (08 листопада) 1917 р.¹⁵, що був підставою для скасування приватної власності на земельні ділянки сільськогосподарського призначення та Декрету ВЦК «Про скасування приватної власності на землю в містах» від 20 серпня 1918 р.¹⁶, що був підставою для скасування права приватної власності на земельні ділянки в